ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОИШТЕРЯКСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ЯҢА ИШТИРӘК
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                      КАРАР

                 от  27.10.2021 г.                                                                      № 5

О назначении схода граждан в с.Новый Иштеряк Новоиштерякского сельского поселения Лениногорского муниципального района по вопросу введения
и использования средств самообложения граждан
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 24.1 Устава муниципального образования «Новоиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, глава муниципального образования «Новоиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района ПОСТАНОВИЛ:
1.Назначить на 20 ноября 2021 г. на 13 часов 00 минут сход граждан по вопросу введения самообложения в с.Новый Иштеряк Новоиштерякского сельского поселения Лениногорского муниципального района.
2.	Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с.Новый Иштеряк Новоиштерякского сельского поселения Лениногорского муниципального района, за исключением следующих категорий граждан: инвалиды 1 группы; ветераны ВОВ и боевых действий; студенты, обучающиеся по очной форме обучения; одинокие пенсионеры, численность,  которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения достигших 18-летнего возраста и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- установка и приобретение пожарных гидрантов
- вырубка старых деревьев по ул.Садовая с.Новый Иштеряк

       « ДА»                                                      «НЕТ».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, расположенных по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Новый Иштеряк, ул. Центральная, д. 7 и опубликовать на официальном интернет сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Новоиштерякское сельское поселение»			                  Г.Р.Мавлютова